ﬁth ‘ Market Data Report Manchester
Summary of Key Listing and Sales Metrics
A summary of the key metrics selected to be included in the report. MLS sources where licensed.
Key Metrics Nov 2020 Nov 2019 +/ - YTD 2020 YTD 2019 + /-
Listing Activity Charts Metrics
New Listing Count 3 7 57.1% 87 88 -1.1%
New Ligting Volume $904,500 $1,955,000 53.7% $58,270,600 $50,662,875 +15%
Active Listing Count 13 55 -76.4% NA NA
Active Ligting Volume $18,100,300 $33,960,800 46.7% NA NA
Average Liging Price $1,392,331 $617,469 +125.5% $762,507 $552,288 +38.1%
Median Ligting Price $569,500 $409,000 +39.2% $461,848 $381,624 +21%
Median Daysin RPR 145 139 +4.3% 135.92 154.54 12%
Months of Inventory 0.8 7.9 -89.7% 7.3 8.4 -12.3%
Absomption Rate 123.08% 12.73% +110.3% 13.66% 11.97% +1.7%
Sales Activity Charts Metrics
New Pending Sales Count 4 4 +— 111 68 +63.2%
New Pending Sales Volume $1,728,500 $1,186,900 +45.6% $56,010,500 $29,111,325 +92.4%
Pending Sales Count 14 9 +55.6% NA NA
Pending Sales Volume $7,320,000 $3,194,925 +129.1% NA NA
Closed Sales Count 11 2 +450% 88 53 +66%
Closed Sales Volume $5,685,500 $515,000 +1,004% $42,426,100 $20,924,085 +102.8%
Average Sales Price $516,864 $257,500 +100.7% $482,115 $394,794 +22.1%
Median Sales Price $425,000 $257,500 +65% $423,443 $316,802 +33.7%
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New Listings

The number of new residential listings that were added each month.
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Filters Used

ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
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15

10

Month/

Year

Count

% Chg.

Nov 20
Nov 19

-57.1%
75%

Nov '18 4 -50%
B Current Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

. I | I I I I
- N I

Dec
19

Mov
'19

Jan

Feb Mar  Apr

‘20

May
20

Jun
20

Jul

Aug
‘20

Sep
‘20

Oct
20

Mow
20

%%  -33%

125% 150%

-56%

17%

-40%

120%

-20%

0%

-57%

New Listing Volume

The sum of the listing price of residential ligings that were added each month.

$20.0M

$15.0M

$10.0M

Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence
Month/
Year Volume % Chg.
Nov 20 $905K -53.7%
Nov '19 $1.96M 37.8%
Nov '18 $1.42M -16.6%

B Curent Year

$5.0M

Nov Dec
9 19

Jan Feb Mar Apr May Jun
20 20 20 20 20 20

Jul
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Aug
‘20
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‘20
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20

MNov
20

Prior Year
Percent Change from Prior Year 38% 43% 468% -52% T2% 15% 26% -15% 8% 24% 24% 26% -54%
- 12/13/2020
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Active Listings

The number of active residential listings at the end of each month.

Filters Used

ZIP: Manchester, VT 05254,

Manchegter Center, VT 05255

Property Type:

Condo/Townhouse/Apt, Single

Family Residence

Month/

Year Count % Chg.

Nov '20 13 -76.4%

Nov '19 55 9.8%

Nov '18 61 6.6% oct Nov

20 20

B Current Year 55 53 5% 54 48 4 3 38 3B 25 20 15 13
™7 Prior Year 61 61 54 54 52 56 53 59 62 58 57 58 55

Percent Change from Prior Year -10%  -13% 4% 0% 8% -21% -26% -36% 4% S% B3% -14% -716%

Active Listing Volume
The sum of the listing price of active residential ligings at the end of each month.

$40.0M
Filters Used
ZIP: Manchester, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 $30.0M o e O O | ]

e .
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Resdence
$20.0M -8 . [
Month/
Year Volume % Chg.
10.0M - . .

Nov 20 $18.1M -46.7% 5

Nov '19 $34M 18.7%

'\bV '18 $286M 2_4% [ . R R S

Mov Dec Jan Feb Mar Apr“m Ma):'m Jun  Jul Augﬂﬂ Sep Oct  Nov
|19 'lg' '20 '20 '20 '20 I20 |20 |2U |2[:| ,20 '2[] '20

Percent Change from Prior Year 19% 2% 4% 21% 10% 12% 28% 9% -30% -36% -37% -48% -47%

o ! ' 12/13/2020
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Average Listing Price
The average listing price of active resdential listings at the end of each month.

$2.0M
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 £1.5M
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence
£1.0M /
Month/
g
Year Price % Chg.
B0 TM o —————
Nov '20 $1.39M 125.5%
Nov '19 $617K 31.6%
Nov '18 $469K -3.9% o

Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov
'19 '19 20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 20 ‘20 ‘20 20

Prior Year $469K $455K $461K $518K $520K $510K $455K $500K $580K $615K $637K $645K $617K
Percent Change from Prior Year 32% 38% 3% 21% 20% 42% 67% 42% 24% 49% 72% 101% 125%
Median Listing Price
The median listing price of active resdential lisings at the end of each month.
$600K
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 £450K
Property Type: ”~
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence
£300K
Month/
Year Price % Chg.
£150K
Nov 20 $570K 39.2%
Nov '19 $409K 9.1%
Nov'18  $375K 6.6% :

Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr
'19 '19 20 ‘20 '20 ‘20

May Jun Jul Aug
‘20 '20 '20 20

Sep Oct Mow
20 20 20

Prior Year $375K $359K $377K $385K $377K $372K $339K $349K $374K $374K $419K $422K $409K
Percent Change from Prior Year % 14% 11% 10% 10% 29% 37% 22% 24% 47% 33% 35% 39%

o , . , 12/13/2020
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Average Listing Price vs Average Est Value
The average ligting price as a percentage of the average AVM or RVYM® valuation estimate for active lisings each month.

Filters Used

ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence

Avg Listing Price as a % of Avg Est Value

$2.0M

$1.6M

$1.2M

0L BIME g

$0.4M

Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov
'19 '19 20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 20 ‘20 ‘20 20

105% 105% 102% 100% 96% 107% 109% 112% 109% 116% 115% 104% 97%

Median Listing Price vs Median Est Value

The median listing price asa percentage of the median AVM or RVM® valuation estimate for active listings each month.

Filters Used

ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence

Med Listing Price as a % of Med Est Value

$2.0M

$1.6M /

$1.2M

$0.7M

yd
————
£0.3M

Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct MNow
'19 '19 20 ‘20 '20 ‘20 ‘20 '20 '20 20 20 20 20

97% 9% 95% 96% 92% 103% 106% 98% 106% 122% 84% 49% 34%

> RPR

| ‘ . 12/13/2020
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Median Days in RPR

The median number of days between when residential properties are first displayed as active listingsin RPR and when accepted offers have been noted in RPR

Filters Used

ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence

Month/
Year Days % Chg.

4.3%
10.3%

4.8%

Nov 20 145
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Nov 19
Nov '18
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10%
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20

1% -26%

1%

20%

Months of Inventory

The number of monthsit would take to exhaust active listings at the cument salesrate.

Filters Used

ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence

Month/

Year Months % Chg.

Nov 20 0.81 89.7%

Nov '19 7.86

6.78

15.9%

Nov '18 37%

Percent Change from Prior Year

60

45

30

204%

87%

-17%

> RPR

Copyright 2020 Realtors Pr
o gInforrmtion is not guar:

Resource® LLC. All Rights Reserved.
feed. Equal Housing Opportunity.
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Absorption Rate
The percentage of inventory sold per month.
2.00
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 1.50
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence
1.00
Month/
Year Rate Chg.
0.50
Nov 20 123% -110.4%
Nov '19 13% 2% U_____:__ —
' 0, _ 0,
e et AL Mov  Dec Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Mov
'19 '19 20 ‘20 ‘20 ‘20 20 ‘20 ‘20 20 ‘20 20 20
B Current Year 13% 4% 1% 6% 6% 7% 15% 18% 11% 40% 52% 93% 123%
Prior Year 15% 1% 17% 2% 4% 9% 6% 12% 11% 5% 12% 16% 13%
Change from Prior Year 2% 8% 6% 4% 2% 2%  10% 7% 0% -35% 40% -78% -110%

Active/Pending/Sold Units

The number of residential properties that were Active, Pending and Sold each month.

60
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 45
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence
0
MNov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct MNow
'19 '19 '20 20 20 '20 ‘20 20 '20 '20 '20 20 20
B Active 55 53 56 54 48 44 39 38 35 25 21 15 13
B Pending 9 5 5 8 12 8 12 16 19 29 27 21 14
Sold 2 6 3 3 3 6 7 4 10 11 14 16 11

. _ ] , 12/13/2020
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New Pending Sales
The number of resdential properties with accepted offers that were added each month.
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254, 24
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence 16
Month/
Year Count % Chg. 8
Nov '20 4 0%
Nov '19 4 0% l I I
' o/, ]
Nov'18 4 Wi Mov Dec Jan Feb Mar Apr May  Jun Jul  Aug  Sep Nm-'
'19 '19 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 '2[! ‘20
B Current Year 4 4 4 7 8 2 12 1 15 21 14 13 4
Prior Year 4 1 8 2 7 4 9 7 10 5 7 5 4
0% 300% -50% 250% 14% -50% 33% 5% 50% 320% 100% 160% 0%

Percent Change from Prior Year

New Pending Sales Volume
The sum of the sales price of resdential propertieswith accepted offers that were added each month.

$10.0M
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchesgter Center, VT 05255 ] S
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence
£5.0M N N W
Month/
Year Volume % Chg.
2 .5M N e e
Nov 20 $1.73M 45.6% :
Nov'19  $1.19M 38.3% I I I I
: o - (B ' 'H B B
N5 B BT Mov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun  Jul  Aug Sep Oct  Nov
'19 '19 20 ‘20 20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 20 ‘20 20 ‘20
B Curent Year $1.19M $1.28M $1.36M $3.13M $3.18M $469K $6.16M $7.47M $9.78M $9.13M $7.06M $6.52M $1.73M
Prior Year $858K $180K $2.85M $644K $2.17M $2.48M $6.87M $2.43M $3.51M $2.81M $2.19M $1.98M $1.19M
Percent Change from Prior Year 38% 610% -52% 386% 47% -81% -10% 207% 179% 225% 223% 230% 46%
. 12/13/2020
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Pending Sales
The number of resdential properties with accepted offers that were available at the end each month.
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254, 24
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence 16
Month/
Year Gount % Chg. LI W P
Nov '20 14 55.6%
Nov '19 9 0% I I
' _ o (|
Nov'18 9 kil Mov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct  Mov
'19 '19 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 20 ‘20
B Current Year 9 5 5 8 12 8 12 16 19 29 27 21 14
Prior Year 9 1 8 8 10 10 9 8 15 12 9 7 9
Percent Change from Prior Year 0% 400% -38% 0% 20% -20% 33% 100% 271% 142% 200% 200% 56%

Pending Sales Volume
The sum of the sales price of resdential propertieswith accepted offers that were available at the end of each month.

£20.0M
Filters Used

ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence

$15.0M

$10.0M

Month/

Year

Volume

% Chg.

Nov 20
Nov '19
Nov '18

B Curent Year

Prior Year

$7.32M
$3.19M
$2.4M

129.1%
33.1%
75.9%

Percent Change from Prior Year

$5.0M I |
U I.-Ill

--------- Mov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun  Jul  Aug Sep Oct Nov
'19 '19 20 ‘20 20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 20 ‘20 20 ‘20

B% TR2% 40% 14% 8% -21% -30% 167% 121% 249% 337% 337% 129%

. _ ] , 12/13/2020
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Closed Sales
The total number of resdential properties sold each month.
20
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 15
Property Type:

Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence

Nov '18 7 -71.4%
B Current Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

10
Month/
Year Count % Chg.
Nov 20 Py T . .
Nov '19 2 71.4% . I I I I
0

Mov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct  Mov
'19 '19 ‘20 ‘20 20 ‘20 ‘20 20 20 ‘20 20 20 20

NM%  -33% 200% 5% 40% 100% 0% -43% 238% 5% 5% 129% 450%

Closed Sales Volume

The sum of the sales price of resdential properties sold each month.

Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence

Month/

Year Volume % Chg.

Nov 20 $5.69M 1,004%

Nov '19 $515K -79.1%

Nov '18 $2.46M -79.5%

B Current Year
Prior Year
Percent Change from Prior Year

$8.8M

$6.6M

$4.4M

Mov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun - Jul Aua- Sep Oct  MNov
'19 '19 ‘20 20 ‘20 20 20 20 20 ‘20 20 20 20

79% 0% 3%% 8% -53% 213% 55% -58% 299% 179% 157% 171% 1,004%

- _ _ . 12/13/2020
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ﬁ%rmom ‘ Market Data Report

Association of Realtors

Manchester

Closed Sales by Property Type

The percentage of resdential properties sold each month by property type.

Filters Used

ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence

Nov Dec Jan Feb Mar Apr Ma',-' Clun Jul Aug Sep CMov

'19 '19 ‘20 20 ‘20 ‘20 20 ‘20 20 ‘20 20 '2EI ‘20
B Condo/Townhouse 50%  33% 100% - 33B% 33% - - 40% 36% 21% 3B% %
I Single Family Residence 50%  67% - 100% 67% 67% 100% 100% 60% 64% 79% 63% 91%

Average Sales Price

The average sales price of the residential properties sold each month.

900K
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 £675K
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single /—" \\
Family Resdence
$450K / v/
Month/ /\_,
Year Price % Chg. ” /
£225K
Nov 20 $517K 100.7%
Nov 19 $258K -26.8%
Nov '18 $352K -28.3% o

Percent Change from Prior Year

Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mow
'19 '19 20 '20 '20 '20 '20 '20 '20 20 20 20 20

27% 49% 65% 24% 22% 56% 55% 26% 20% 77% 65% 19% 101%

: 12/13/2020
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Median Sales Price
The median sales price of the residential properties sold each month.

$600K

Filters Used

ZIP: Manchester, VT 05254, /\_——"‘\
Manchester Center, VT 05255 £450K

Property Type:

Condo/Townhouse/Apt, Single

Family Residence

Month/
Year Price % Chg.
£150K
Nov 20 $425K 65%
Nov '19 $258K -14.2%
0
' i 0,
e BO00K ke Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov
'19 '19 20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 20 ‘20 ‘20 20
B Current Year $258K $336K $285K $275K $308K $313K $450K $518K $475K $485K $510K $354K $425K
Prior Year $300K $234K $173K $219K $360K $199K $292K $445K $335K $250K $350K $315K $258K
Percent Change from Prior Year 14% 44% 65% 26% -14% 57% 54% 16% 42% 94% 46% 12% 65%

Average Sales Price vs Average Listing Price
The average sales price as a percentage of the average listing price for properties sold each month.

$800K
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 £625K
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence r
£450K .
£275K
£100K
Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct MNow
'19 '19 20 ‘20 '20 ‘20 ‘20 '20 '20 20 20 20 20
B Avg List Price $282K $376K $301K $313K $370K $429K $467K $658K $709K $626K $591K $358K $513K
Avg Sales Price $258K $363K $285K $271K $334K $389K $449K $620K $605K $577K $577K $352K $517K
Avg Sales Price as a % of Avg List Price M% 9%% 95% 87% 90% 91% 9%6% 9% 85% 92% 98% 98% 101%

- . ‘ . 12/13/2020
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Median Sales Price vs Median Listing Price
The median sales price as a percentage of the median listing price for properties sold each month.

$600K
Filters Used
ZIP: Manchester, VT 05254, M
Manchester Center, VT 05255 £475K
Property Type: 4 \
perty lype: ) y
Condo/Townhouse/Apt, Single / r
Family Residence k|
$350K M ¥ rd
£225K
£100K
Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov
'19 '19 20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 20 ‘20 ‘20 20
I Vedian List Price $282K $352K $298K $289K $350K $325K $450K $542K $492K $529K $517K $350K $425K
Median Sales Price $258K $336K $285K $275K $308K $313K $450K $518K $475K $485K $510K $354K $425K
Med Sales Price as a % of Med List Price 9M% 9% 96% 95% 88% 96% 100% 95% 97% 92% 99% 101% 100%

Average Sales Price vs Average Est Value
The average sales price as a percentage of the average AVM or RVM® valuation estimate for properties sold each month.

$800K
Filters Used
ZIP: Manchester, /T 05254, /\
Manchester Center, VT 05255 £600K
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence
$400K /A‘
£200K \
0
Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct MNow
'19 '19 20 ‘20 '20 ‘20 ‘20 '20 '20 20 20 20 20
B Avg Est Value $318K $415K $0  $273K $366K $252K $418K $543K $601K $717K $430K $405K $546K
Avg Sales Price $282K $376K $301K $313K $370K $429K $467K $658K $709K $626K $591K $358K $513K
Avg Sales Price as a % of Avg Est Value 89% 91% 100% 114% 101% 170% 112% 121% 118% 87% 137% 88% 94%

- . ‘ . 12/13/2020
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Median Sales Price vs Median Est Value

The median sales price asa percent of the median AVM or RVM® valuation estimate for properties sold each month.

$700K
Filters Used
ZIP: Manchegter, VT 05254,
Manchester Center, VT 05255 £525K
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt, Single
Family Residence
£175K
0
Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct Mov
'19 '19 20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 ‘20 20 ‘20 ‘20 20
B Vedian Est Value $318K $409K $0  $282K $366K $252K $395K $543K $508K $657K $456K $408K $440K
Median Sales Price $282K $352K $298K $289K $350K $325K $450K $542K $492K $529K $517K $350K $425K
Med Sales Price as a % of Med Est Value 89% 86% 100% 103% 96% 129% 114% 100% 97% 81% 114% 86% 97%

- . _ . 12/13/2020
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